ПРОТОКОЛ № 1
заседания комиссии

по противодействию коррупции в Администрации Покровского сельского поселения Омского муниципального района Омской области
29.02.2016                                                                                            с. Покровка
15.00                                                                                          кабинет Главы Покровского        

                                                                 сельского поселения 

Председательствовал: Шафрик А.И. – глава Покровского сельского поселения, председатель комиссии по противодействию коррупции. 

Секретарь: Свириденко Т.Н. – заместитель главы администрации.
Присутствовали: 11 человек (список прилагается)

Повестка дня:

	1. Об утверждении плана по противодействию коррупции в Администрации Покровского сельского поселения на 2016-2017 годы.

	   2. О предоставлении сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представляемых муниципальными служащими Администрации Покровского сельского поселения. 

	   3. О вопросах, выносимых на повестку дня очередного заседания комиссии по противодействию коррупции в Покровском сельском поселении


1. СЛУШАЛИ: 

Шафрик А.И., Главу Покровского сельского поселения.
1.РЕШИЛИ: 

1.1.Информацию Шафрик А.И. принять к сведению.
1.2.Утвердить план по противодействию коррупции в Администрации Покровского сельского поселения 2016-2017 годы.
2. СЛУШАЛИ:
Шафрик А.И., Главу Покровского сельского поселения.
2. РЕШИЛИ: 

2.1. Информацию Шафрик А.И. принять к сведению.

2.2. Муниципальным служащим Администрации Покровского сельского поселения и депутатам Покровского сельского поселения строго руководствоваться нормами антикоррупционного законодательства в части представления муниципальными служащими сведений о своих расходах, доходах, имуществе и обязательствах имущественного характера, а также о расходах, доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей.
2.3. Заместитель главы администрации Свириденко Т.Н. обеспечить размещение выше указанных сведений на сайте Покровского сельского поселения в сети Интернет, после их предоставления, в сроки, установленные законодательством. 
3. СЛУШАЛИ: 

Шафрик А.И., Главу Покровского сельского поселения.
3.РЕШИЛИ:

3.1. Информацию Шафрик А.И. принять к сведению.

3.2. Повысить персональную ответственность руководителей подведомственных учреждений Администрации Покровского сельского поселения за состояние антикоррупционной работы.

3.3. Главному специалисту администрации Царевой Я.Н. исключить нецелевое, неправомерное и неэффективное использование бюджетных средств. 
3.4. Продолжить работу, при необходимости, по разработке нормативных правовых актов по вопросам противодействия коррупции. Внести изменения в действующие нормативные правовые акты по вопросам противодействия коррупции в связи с изменением федерального законодательства.

3.5. Членам комиссии, ответственным за подготовку вопросов к заседанию комиссии по противодействию коррупции Покровского сельского поселения, обеспечить подготовку материалов к очередному заседанию комиссии в срок до 15 мая 2016 года.
Глава Покровского сельского поселения
председатель комиссии по 

противодействию коррупции

в Покровском сельском поселении
                                               Шафрик А.И.
Секретарь комиссии 

по противодействию коррупции                                                               Свириденко Т.Н.
Присутствовали: 

	1.
	Шафрик А.И.
	Глава Покровского сельского поселения

	2.
	Свириденко Т.Н.
	Заместитель главы Администрации 

	3.
	Безбородова Н.Н.
	Главный бухгалтер Администрации Покровского сельского поселения.

	4.
	Шафрик А.Н.
	Главный специалист администрации 

	5.
	Минко А.Н.
	Директор МКУ «Хозяйственное управление», депутат Совета Покровского сельского поселения

	6.
	Досумбетов В.Ю
	Директор МБУ «Покровская СОШ», депутат Совета Покровского сельского поселения

	7.
	Коваленко Н.К.
	депутат Совета Покровского сельского поселения

	8.
	Базотова И.В.
	депутат Совета Покровского сельского поселения

	9.
	Ряполова Л.А.
	депутат Совета Покровского сельского поселения

	10.
	Шевчик В.А.
	депутат Совета Покровского сельского поселения

	11.
	Шпак А.М
	депутат Совета Покровского сельского поселения


